

och började slagta dem sköt igenom fönster och dörrar
satt bostymningarna mot pannan på barn och bläste
hjärnan ur skallen samt spiskode barn på väggarne
Lefvandes band ticsammans fötterna och hängde dem
öfver persgårdar hos banden war den första i huset som
skulle slagtas sedan familjen försam fwa barn och gam
la fruntimmer, unga fruntimmer togs till fånga alla som
kunde gå och några pojkar of 8 a 12 års ålder, Boskap
och hästar drepes bort i stora kapor med wagnar lastade
med twad som kunde finnas, några undkom förade
som Indianerna hade uppgifvit för död andra derimot
lykades att flyga sin väg och gaf warning till andra som
kunod stupa flydda sin väg och stör förskräckelse spriddes
i första last många team (hästar och wagn eller oxar) öfver
med hela familjen i wagnen öfverfölls på vägarna under
att de skulle fly och slagades med knif yxa eller tomo
hawk (stort spjut) eller också sköts, denna stora
förskräckelse åstadkom stora bedräffelser Fattigdom
och elände. nybyggare som hade varit bosatt 2 a 3 år
hade kommit sig godt före nestan oberocade andra
5 a 10 år gamla kunde ha fullt up of stting från
20 till 80 flykten boskap 2 a 3 span hästar mur
eller fick fly ditka, samt upp kläderna på kroppen

något motstånd och tog mest alla fångar
de hade ifrån dem som var så glada när vi
tog dem att de greit af glädje och prissade oss
och Gud, ehuru de var så illa behandlade
att de knappast kunde gå ibland dem var
både norska och Svenska flickor och mest
unga fruntimmer af 14 a 16 års ålder emellan
50 ~~to~~ för tre antalet

Jag har nu tillbringat en lång tid här
här i St. Paul öfverlifvat både jul och
Nyår men nu hoppas jag snart få lämna
vi har nu Orders att rapportera i Winona
den 10^{de} Januari för att gå till Söderus
Jag vänder härjente två eller min hälsning
till alla och mest till Eder och mina kära
systrar Eder son Olof Liljegren
Lieutenant

Address

Lieut. Olof Liljegren
Company D. 5th Regt. Min. Vol.
Stillwater
Washington Co. Minn.
Care of John V. Smith

North
America }



St. Paul Minn. Januari 2^{te} 1862

Min Kära Fader

för två månader sedan kunde jag att ett
brev hade ankommit till Stillwaters från Sverige
hvilket jag förmodar var från Edes men
det gick mig förbi jag var då på en
expedition mot Indianerna och därför togs
ett på Post office och sändes till mig men
jag har aldrig hört något mera om det
Så jag skryg var jag delig of Frossan men det var
~~den sjukdom jag har haft sedan jag kom till~~
göring utom nu har jag lidit by Regimentet
har permission för 15 dagar från mi för våra
betalning och vi har väntat nu i tre veckor och
annu inte fått vår betalning men så fort dom
pengarna kommer har vi ordrens att gå till
Södra igen churu folket her i Minnesota vill
att vi skall vara her och skydda dem från Indianer
after vi hade slagit vid dem vid wood Lake
har de kallit sig på afstånd eller icke matflor
har blifvit på deras sidan vi tog 170 fångar
på den expedition inberäknaet Rora och Squos

alla Indianerna han varit under Ransaktöring
och 300 af dem blif dömda att hängas
utslaget blif sendt till Washington till
Presidenten att sanktioneras men det gick
då inte fort något utslag kom, folket
blif stadig att väntade längre, och efven var
de redo att presidenten skulle benåda dem
eller mildra deras väl förtjenta dom ty många
har sett sig deremot som inte har lidit
någon skada synnerligast folket i Philadel-
phia och i de östra Staterna följden blif att
folket i Philadelphia ville ta saken i sin
egen hand, en skara hade Citizens Samlat sig
200 man starkt med wapen of alla slag och
närmat sig intill Campen der de Convicted
Indianerna lig, och tängte med all säkerhet
döda dem men Polldaterna afhöll dem från
att komma in hwilket olyckan war
men nu har det kommit orders att 30 skal
hängas hvar Presidenten Tänker göra med
resten af dem är okänd, men en ting med
jag folket låter dem icke gå med lifvet
her är kemliga Clubbar öfver allt liedan effret

Kriget vid Potomac gör deligt General
Bornsides uttalar (Bornsaid) har förlorat sla-
get vid Fredricksburg samt 13055 man
dödade och sårade. Gult. Ma^e lellan uttalar
(MacLellan) M^e Dowell, Bull and Porter m.fl.
är under Ransutskning angående oskicklighet
och liknöjdhet i krigs ^{förändret} förändringarna.
Jag glömdes att nämna att Indianerna tog också
så fångar, som ni kan hända med den trak-
ten af Minnesota som Indianerna anfullt av ut-
sidan af Staten ett flätt, vackert höbevext Prairie
(ett fast flyskt land uttän skog) med stora fjällar
och tät skog der och war nybyggare som hade
nedsatt sig hade sökt sådana platser som junes
både watten och skog. men som de sedan frage
åren otillräckligt för mera än en eller två på de
flesta ställena så har ingen betydlig by uppkommit
fäledes när Indianerna kom så war det endast att
anfälla hus för hus som kunde wara från 1 till 5 a 10
mit emellan fäledes familjer på sig för sig
eller ~~sträcka~~ ^{afstånd} afstånd, och Indianerna brukade ofta besöka
folket der omkring och handla med dem, och få mat när
de kom. Nybyggarna wist icke något om fören Indianerna



Rosette

Till den inre delen af Mississipi som
was till Läkare der de trängde sig
in i flöder och byar och fick lifva
på andras bekostnad. Men nu återstår historien
om de flockars frantimurerna som hade fallit Indian
ernas händer kuru de har blifvit behandlade är
utan min Charakter av nämna, och tydligt att
antala, men lidandet, Obarmhertigt
fallet resa sig till arns i fjörde hast man
d. v. s. Medborgare of oflla Classer formade
En i Campanier och uppkostade förskans
ningar omkring Slöder och byar och Byggt
fästningwärk och således försvarade sig
skel till Trupperna kunde komma och
hjelpa dem och många slag påstod men
inga segras wunnos emedan Indianerna
war alltid ofverlägen i styrkan och raa Trup
per, därt Rigt. Kom då upp till Memmota
från Benton Barracks och Volutairly gick
Emot Indianerna och slog dem så att
de har aldrig sedan wäjat sig att göra